
1 /34

                                                      

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 2022

Domov pro seniory Koutkova – Kubešova, Třebíč

příspěvková organizace



2 /34

Základní informace:

Název organizace: Domov pro seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova

příspěvková organizace 

Adresa: Koutkova 302

Tel.: 568821301

internetové stránky: www.dpstrebic.cz

Zřizovatel: Kraj Vysočina

Adresa zřizovatele: Žižkova 57, Jihlava 

Kontakty:

Ředitelka, statutární zástupce ………...... Mgr. Helena Chalupová, mob. 734 391 827, 
reditelka.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí ekonomického úseku, …………... Mgr. Kamila Krupičková, mob. 603 151 563 
zástupce ředitelky ekonomka.dpstrebic@gmail.com

Vrchní sestra Koutkova-Kubešova ………. Mgr. Hana Němcová, mob.739 607 942
vrchni.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí staniční sestra Koutkova ………. Irena Teplá, 604 232 608
stanicni.koutkova.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí staniční sestra DZR ……………. Radka Ošmerová, Dis, mob. 730 842 205
stanicni.dzr.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí staniční sestra Kubešova ………... Alena Špačková, mob. 604 211 287
stanicni.kubesova.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí provozního úseku ………………. Mgr. Jitka Rymešová
vedouci.provozu.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí stravovacího úseku ……………. Hana Šulcová, mob. 730 842 203
vedouci.stravovani.dpstrebic@gmail.com

Vedoucí sociálně aktivizačního úseku ........ Bc. Renata Krejčová 730 540 929
informace.dpstrebic@gmail.com



3 /34

Slovo úvodem

Rok 2022 byl pro naši organizaci ve všech směrech velmi náročný rok. Zpočátku roku ještě

doznívala tzv. doba covidová, kdy jsme se potýkali s různými omezeními zejména se zákazem

návštěv. Stanovené cíle se nám dařilo během roku průběžně plnit. Péče poskytovaná našim 

klientům byla v souladu s veřejným závazkem organizace. V oblasti řízení jsme postupně

aktualizovali standardy kvality, směrnice a řády organizace.

Náročné období pro nás všechny nastalo v listopadu, kdy nás navždy opustila naše paní 

ředitelka Mgr. Helena Chalupová. Dočasným vedením organizace byla pověřena Mgr. Kamila

Krupičková, která doposud vykonávala funkci ekonomky a zástupkyně ředitelky.

Předmět činnosti

     Domov pro seniory Třebíč Koutkova – Kubešova je samostatnou příspěvkovou organizací 

zřízenou Krajem Vysočina. Vznikl ke dni 1. 7. 2006 sloučením dvou domovů důchodců –

Domovem důchodců na ul. Koutkova, Třebíč a Domovem důchodců na ul. Kubešova, Třebíč.

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova, poskytuje podle Rozhodnutí o registraci,

č. j.: KUJI65184/2015 tyto druhy služeb: 

- domov pro seniory (pobytové služby podle § 49, odstavce 1, zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, které se poskytují v domovech pro seniory osobám, které mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 

osoby) 

- domov se zvláštním režimem (pobytové služby podle § 50, zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, které se poskytují osobám se specifickými potřebami vyplývajícími 

z jejich onemocnění)

Organizace není oprávněná k provozování doplňkové činnosti.

Poslání

     Posláním domova pro seniory, je poskytování nepřetržité pobytové sociální služby 

seniorům starším 65 let, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodů věku či změněného 

zdravotního stavu a svoji nepříznivou sociální situaci nedokážou zvládnout bez pravidelné 

pomoci jiné fyzické osoby. 



4 /34

Chceme dosáhnout co nejvyšší míry samostatnosti a nezávislosti u našich klientů. Podporujeme 

kontakty s rodinami a okolím, navazujeme přitom na jejich dosavadní vědomosti a zkušenosti 

s cílem přispět k prožití aktivního a důstojného stáří jako plnohodnotné etapy jejich života. 

Posláním domova se zvláštním režimem, je poskytování nepřetržité pobytové sociální služby 

osobám starším 40 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění demencí (včetně 

demence Alzheimerova typu), jejichž nepříznivá sociální situace vyžaduje pravidelnou pomoc 

jiné osoby.

Poskytujeme našim klientům kvalitní péči v rámci bezpečného prostředí, podporujeme 

kontakty s rodinami a okolím, navazujeme přitom na jejich dosavadní vědomosti a zkušenosti 

s cílem přispět k prožití aktivního a důstojného života.

Našim klientům poskytujeme tyto služby:

Podle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách poskytujeme tyto služby:

 ubytování včetně úklidu, praní a drobných oprav ložního a osobního prádla a ošacení, 

žehlení 

 stravování (celodenní strava odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 

dietního stravování v rozsahu tří jídel denně)

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 aktivizační činnosti 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Vize
 Vize organizace: Našim cílem je budovat na profesionální úrovni příjemné místo 

pro život seniorů s respektem k jejich individuálním potřebám.

Dlouhodobé cíle (2017–2022)
1. Individuální přístup v péči o klienta v souladu s jeho životním příběhem 

a zvyklostmi

2. Individuální přístup v oblasti podpory soběstačnosti klientů

3. Individuální přístup v oblasti trávení volného času klientů



5 /34

4. Zkvalitňování služby pomocí systému řízení kvality

5. Zajištění a udržení kvality bydlení v domově

6. Podpora kontaktů a vztahů mezi klienty a jejich rodinami a přáteli, podpora 

sociálního začlenění klientů

7. Spolupráce se sítí sociální služeb v Kraji Vysočina

8. Zkvalitnění propagace zařízení

Zásady poskytování sociální služby

 Péči plánujeme individuálně každému klientovi na základě poznání jeho přání, potřeb a 

životních zvyklostí.

 Každého klienta podporujeme co nejdéle v jeho soběstačnosti a nezávislosti. 

Motivujeme ho k samostatnému rozhodování, přičemž jeho volba je respektována.

 Tam, kde podpora nestačí, nastává čas pro pomoc. Při pomáhání rovněž respektujeme 

přání a vůli klienta.

 Profesionální práce a přístup ke klientovi je zajištěn školenými pracovníky 

a používáním moderních metod práce.

 Usilujeme o rovný přístup a partnerství ve vztahu ke klientům, rodinám 

i spolupracujícím organizacím.

Cílová skupina Domova pro seniory

Osoby starší 65 let, trvale žijící na území ČR, které mají sníženou soběstačnost zejména 

z důvodu zdravotního stavu, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, a 

tato pomoc jim nemůže být zajištěna v jejich přirozeném prostředí za pomoci rodiny nebo 

jiných sociálních služeb.

Při poskytování sociální služby Domov pro seniory NEJSME SCHOPNI ZAJISTIT SLUŽBU

pro následující skupiny osob:

a) osobám se všemi typy demencí, které vzhledem ke svému zdravotnímu stavu potřebují 

bezpečné prostředí DZR

b) osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje léčení a trvalé odborné ošetření 

ve zdravotnickém zařízení

c) osoby s infekčním onemocněním, u nichž při poskytování péče hrozí přenos na jiné 

osoby (před rozhodnutím o přijetí je nutná konzultace s ošetřujícím lékařem žadatele)

d) osoby s psychickou poruchou, které svými projevy narušují kolektivní soužití



6 /34

e) osoby závislé na alkoholu a jiných návykových látkách (výjimkou jsou osoby, u nichž 

se vzhledem k jejich zdravotnímu stavu nepředpokládá další užívání alkoholu či jiných 

návykových látek).

f) osoby s mentální retardací

Cílová skupina Domova se zvláštním režimem

Osoby starší 40 let, trvale žijící na území ČR, které mají sníženou soběstačnost zejména 

z důvodu onemocnění demencí včetně demence Alzheimerova typu, jejichž nepříznivá sociální 

situace vyžaduje bezpečné prostředí oddělení domova se zvláštním režimem 

a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, a tato pomoc jim nemůže být zajištěna v jejich 

přirozeném prostředí za pomoci blízké osoby nebo jiných sociálních služeb.

Upřesnění:

Přijímáme klienty s onemocněním demence s poruchou orientace, zejména v prostoru, 

kteří se samostatně pohybují a jejichž zdravotní stav vyžaduje bezpečné prostředí uzavřeného 

oddělení.

Rovněž přijímáme takové klienty s onemocněním demence, kteří nejsou schopni samostatného 

pohybu a mají takové projevy chování, kterými by na službě domov 

pro seniory narušovali kolektivní soužití.

Při poskytování sociální služby Domov pro seniory NEJSME SCHOPNI ZAJISTIT SLUŽBU

pro následující skupiny osob:

a) osobám se všemi typy demencí, které vzhledem ke svému zdravotnímu stavu potřebují 

bezpečné prostředí DZR

b) osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje léčení a trvalé odborné ošetření 

ve zdravotnickém zařízení

c) osoby s infekčním onemocněním, u nichž při poskytování péče hrozí přenos na jiné 

osoby (před rozhodnutím o přijetí je nutná konzultace s ošetřujícím lékařem žadatele)

d) osoby s psychickou poruchou, které svými projevy narušují kolektivní soužití

e) osoby závislé na alkoholu a jiných návykových látkách (výjimkou jsou osoby, u nichž 

se vzhledem k jejich zdravotnímu stavu nepředpokládá další užívání alkoholu či jiných 

návykových látek).



7 /34

Kapacita poskytovaných služeb

Celková kapacita zařízení je 172 klientů.

Kapacita služeb na pracovišti Koutkova: 

Domov pro seniory - 80 klientů

Domov se zvláštním režimem - 28 klientů

Klienti jsou ubytovaní v 64 jednolůžkových a ve 22 dvoulůžkových pokojích s vlastním 

sociálním zařízením.

Kapacita pracoviště Kubešova:

Domov pro seniory - 64 klientů

Služba je poskytována v 16 jednolůžkových a v 24 dvoulůžkových pokojích se společným 

sociálním zařízením.

Zaměstnanci 

Celkový stav zaměstnanců k 31.12.2022 - průměrný přepočtený počet zaměstnanců na úvazky 

                                                                    111 osob.

       - průměrný evidenční fyzický počet zaměstnanců    

         111 osob.

Odborná a vzdělávací činnost

Vzdělávací plán pro rok 2022 byl vypracován vedoucí sociálně aktivizačního úseku ve 

spolupráci s vrchní sestrou. Jednotlivá školení byla realizována tak, aby všichni zaměstnanci 

splnili rozsah 24 hodin vzdělávání stanovených v § 111 odst. 1 (pro sociální pracovníky) a v § 

116 odst. 9 (pro pracovníky v sociálních službách).



8 /34

Přehled absolvovaných školení za rok 2022

Název školení Místo školení Přednášející Termín školení Počet

Mzdový program PERM online Petra Balusková 24.01.2022 1

Legislativní novinky v roce 2022 pro mzdové účetní online PhDr.D.Kučerová 02.02.2022 1

Roční zúčtování záloh a daň.zvýhodnění za r.2021, změny v r.2022 online Ing.Hanuš Kytler 11.02.2022 1

Elektronické zpracování plateb ve Vyúčtování a Depozitech online 16.02.2022 1

Školení řidičů referentů online 08.02.2022 12

Workshop dobré praxe online 20.04.2022 5

Základy time managementu v pomáhajících profesích online Bc. Jana Vávrová 26.04.2022 1

Hodnocení kvality se zaměřením na kritérium 15a online 27.04.2022 1

Adaptační proces nováčků aneb vítejte na palubě! online 25.05.2022 1

Základy práce s riziky při poskytování sociálních služeb online Bc. Jan Syrový 10.06.2022 2

Mzdové účetnictví pro začínající a mírně pokročilé online Ing. Olga Krchovová 26. - 27.9.2022 1

Mzdová účtárna na podzim online PhDr.D.Kučerová 04.11.2022 1

Co by měl vědět manažer soc. služby aneb minimum pro manažery online Mgr.Jiří Vlček, DiS. 07.11.2022 1

Sleva na pojistném na sociální zabezpečení online Bc. Vítězslav Čech 24.11.2022 1

Když klient pobytového zařízení nemá na plnou úhradu-základní postup online 02.12.2022 1

Školení řidičů referentů online 06.12.2022 2

Podávaná medikace a celkový stav klienta Jihlava kurz 30.05.2022 5

Letní  škola zákoníku práce Brno JUDr. Irena Valíčková 17. - 19.8.2022 1

JUDr. Adam Valíček

Inventarizace majetku a závazků Jihlava Ing. Ivana Štěpánová 13.10.2022 1

Spisová a archivní služba Brno Ing. Irena Spirová, LL.M 15.11.2022 1

Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2022/2023 Třebíč Ing. Hanuš Kytler 16.11.2022 1



9 /34

Přehled absolvovaných školení za rok 2022 pořádaných Krajským úřadem Vysočina

Název školení Místo školení Přednášející Termín školení Počet

Regionální konference "Společenská odpovědnost organizací" KÚ Vysočina konference 22.09.2022 3

Přehled absolvovaných školení za rok 2022 pořádaných v DpS Koutkova, Kubešova

Název školení Místo školení Přednášející Termín školení Počet

Paliativní přístupy v geriatrii DpS Koutkova
PhDr.Jan 
Matějovský,PhD 01.03.2022 25

Školení bezpečné práce s PC DpS Koutkova,Kubešova Ing. Kamil Staněk 23.03.2022 38

Proměny ve stáří a jejich simulace s využitím gerontoobleku DpS Koutkova
Mgr.Marie Winklerová, 
DiS. 30.03.2022 22

Školení bezpečné práce s PC DpS Koutkova,Kubešova Ing. Kamil Staněk 5. - 6.4.2022 43

Paliativní přístupy v geriatrii DpS Koutkova
PhDr.Jan 
Matějovský,PhD 14.04.2022 25

Doprovázení umírajících v sociálních službách DpS Koutkova PhDr.Jiří Tinka 12.05.2022 24

Paliativní přístupy v geriatrii DpS Koutkova
PhDr.Jan 
Matějovský,PhD 27.05.2022 23

Péče o klienty s chronickou bolestí DpS Koutkova
PhDr.Jan 
Matějovský,PhD 02.06.2022 25

Paliativní přístupy v geriatrii DpS Koutkova
PhDr.Jan 
Matějovský,PhD 15.06.2022 11

Rehabilitační péče o klienty s poruchami hybnosti v kontextu soc.služeb DpS Koutkova Blanka Fajtová 5. - 6.9.2022 11

Proměny ve stáří a jejich simulace s využitím gerontoobleku DpS Koutkova
Mgr.Marie Winklerová, 
DiS. 08.09.2022 21

Problematika inkontinence DpS Koutkova Anna Buchtová 15.09.2022 14

Individuální plánování v paliativní péči DpS Koutkova Mgr.Věra Berková, DiS. 22.09.2022 21

Problematika inkontinence DpS Koutkova Anna Buchtová 29.09.2022 15



10 /34

Hygiena prostředí DpS Koutkova Ing. Ondřej Trávník 13.10.2022 33

Hygiena prostředí DpS Koutkova Ing. Ondřej Trávník 20.10.2022 40

První pomoc DpS Koutkova MUDr.Štěpán Svoboda 25.10.2022 11

První pomoc DpS Koutkova MUDr.Štěpán Svoboda 04.11.2022 14

Celoročně probíhají průběžně odborné stáže zaměstnanců mezi službou "Domov pro seniory" a službou "Domov se zvláštním režimem".

Dle termínů data platnosti probíhá proškolování řidičů referentů.

V roce 2022 jsme se zúčastnili Projektu Kraje Vysočina s názvem

„Efektivním využitím zdrojů ke zkvalitnění sociálních služeb

v Kraji Vysočina“. Smyslem projektu bylo podpořit pracovníky v 

sociálních službách formou supervizí.

V naší organizaci se konalo celkem 7 supervizních skupin pod 

vedením supervizorky Mgr. Mileny Vaňkové. 

Naplánovaná školení se podařilo dle Vzdělávacího plánu

uskutečnit.



11 /34

Péče o zaměstnance

Vedení organizace v roce 2022 aktivně spolupracovalo s místní odborovou organizací na 

aktivitách vyplývajících z Kolektivní smlouvy. V rámci programu péče o zaměstnance byly 

poskytovány tyto výhody:

- možnost využití pružné pracovní doby na konkrétních pracovních pozicích,

- kratší pracovní úvazek po návratu z MD,

- podpora vzdělávání v rámci kurzů a seminářů. 

Možnost čerpání z FKSP:

- příspěvek na penzijní připojištění nebo Doplňkové penzijní spoření,

- příspěvek na stravu,

- dary při příležitostí životních jubileí,

- příspěvek na rekreaci, příspěvek na dětské tábory, 

- vitamíny, příspěvek na nákup brýlí a knih,

- vstupenky na kulturní představení, 

- účast na akcích pořádané Domovem pro své zaměstnance.

Sociálně aktivizační úsek

Sociálně aktivizační úsek je přímo podřízen vedoucí sociálně aktivizačního úseku. 

Pozici sociálních pracovnic zastávají 3 sociální pracovnice – dvě na pracovišti Koutkova, jedna 

na pracovišti Kubešova. Sociální pracovnice poskytují základní sociální poradenství. Zajišťují 

jednání se zájemci o poskytnutí sociální služby a jejich rodinnými příslušníky, případně

s opatrovníky. Přijímají klienty do zařízení, vedou o klientech sociální agendu. Pomáhají 

klientům při uplatnění jejich práv a zájmů, pomáhají upevňovat vztahy s rodinami 

a udržovat kontakt se společenským prostředím. Pomáhají klientům při jednání s úřady. Podílejí 

se na zpracování standardů kvality sociálních služeb, dohlížejí na jejich dodržování, kontrolují 

individuální plány apod. Veškerá dokumentace týkající se sociální oblasti je vedena v programu 

Cygnus 2.

Volnočasové aktivity zajišťuje celkem 5 pracovnic. V domově pro seniory na Koutkové

zastávají tuto pozici 2 pracovnice, v domově Kubešova 1 pracovnice. Na oddělení DZR v 

domově Koutkova jsou 2 aktivizační pracovnice, které zároveň zajišťují rehabilitace klientů na 

tomto oddělení. V rámci volnočasových činností nabízíme klientům širokou škálu aktivit, jako 

jsou např. ruční práce v hobby klubech, sportovní hry, trénink paměti, U3V, canisterapii, 

odpolední čtení z oblíbené knížky nebo denního tisku, výlety mimo zařízení, případně

vycházky do okolí domova apod. Klientům zajišťujeme různá kulturní vystoupení – koncerty, 

divadelní představení, vystoupení dětí, zprostředkováváme společná tvoření dětí z mateřský 

škol s našimi seniory apod.



12 /34

Evidence žadatelů

Počet žádostí k 01. 01. 2022 407

Přijaté žádosti 202

Vyřazené žádosti (úmrtí, zrušení, zamítnutí) 409

Zamítnuté žádosti (žadatel nespadá do cílové 
skupiny)

7

Počet žádostí k 31. 12. 2022 138

407

202

409

7

138

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

P
o

če
t 

žá
d

o
st

í

Evidence žadatelů

Počet žádostí k 01. 01. 2022

Přijaté žádosti

Vyřazené žádosti (úmrtí, zrušení,
zamítnutí)

Zamítnuté žádosti (žadatel
nespadá do cílové skupiny)

Počet žádostí k 31. 12. 2022



13 /34

Přehled o pohybu klientů

počet 
klientů

stav k 01. 01. 2022 169

přijato 58

pobyt ukončilo 60

z toho – zemřelo 59

              - odešlo do domácí péče 0

              -odešlo do jiného zařízení 1

stav k 31. 12. 2022 168

obložnost 98,67 %

169

58 60 59

0 1

168

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

1

p
o

če
t 

kl
ie

n
tů

Přehled o pohybu klientů

stav k 01. 01. 2022

přijato

pobyt ukončilo

z toho – zemřelo

              - odešlo do
domácí péče

              -odešlo do
jiného zařízení

stav k 31. 12. 2022



14 /34

Věkové složení klientů k 31. 12. 2022

počet 
klientů

od 40 do 65 let 3

od 66–74 let 29

od 76–85 let 60

od 86–95 let 72

nad 96 let 4

průměrný věk 81,8

81,8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

vě
k 

Věkové složení klientů k 31. 12. 2022

od 40 do 65 let

od 66–74 let

od 76–85 let

od 86–95 let

nad 96 let

průměrný věk



15 /34

Rozdělení klientů podle pohlaví

počet 
klientů

Muži 47

Ženy 121

Příspěvek na péči

01. 01. 2022 31. 12. 2022

bez PNP 8 6

I. stupeň 14 11

II. stupeň 29 32

III. stupeň 55 56

IV. stupeň 63 63

celkem 169 168

47

121

0

50

100

150

p
o

če
t 

kl
ie

n
tů

Rozdělení dle pohlaví

Muži

Ženy

8 14
29

55 63

169

6 11
32

56 63

168

0

50

100

150

200

bez PNP I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň celkemp
o

če
t 

kl
ie

n
tů

 s
 P

N
P

stupeň závislosti

Příspěvek na péči

01.01.2022 31.12.2022



16 /34

Úhrada za pobyt platná od 01. 01. 2022

ubytování strava
celkem za 

den
za 31 dnů

Jednolůžkový se soc. zařízením 210 Kč 170 Kč 380 Kč 11.780 Kč

Dvoulůžkový se soc. zařízením 210 Kč 170 Kč 380 Kč 11.780 Kč

ubytování strava celkem za den

Jednolůžkový se soc. zařízením Kč210 Kč170 Kč380

Dvoulůžkový se soc. zařízením Kč210 Kč170 Kč380

Kč210 

Kč170 

Kč380 

Kč210 

Kč170 

Kč380 

Kč0

Kč50

Kč100

Kč150

Kč200

Kč250

Kč300

Kč350

Kč400

Úhrada za pobyt platná od 01. 01. 2022

Jednolůžkový se soc. zařízením Dvoulůžkový se soc. zařízením



17 /34

Aktivity a akce roku 2022

Aktivizační úsek byl na začátku roku ve své činnosti stále omezený z důvodu přetrvávajícího

vysokého výskytu infekčního onemocnění Covid - 19. Byli jsme rádi, že jsme se mohli v rámci 

domova scházet v hobby klubech, že jsme mohli společně tvořit, zahrát si kuželky nebo třeba 

sledovat filmy v rámci filmových hodinek. Více jsme se zaměřili na individuální aktivity 

a rehabilitaci klientů.

Kromě pravidelných aktivit se zpravidla 2 x měsíčně konala Mše sv. nebo Bohoslužba slova.

Po prvním čtvrtletí jsme se již mohli plně věnovat plánování kulturních a společenských akcí.

Leden: ruční práce v hobby, trénink paměti, rehabilitace, individuální činnosti - čtení apod..

      

Ruční práce v hobby klubu



18 /34

Únor:

Únor byl v domově Kubešova významným měsícem. 

Byli jsme vybráni mezi 10 organizací z celé ČR, které 

získali ocenění za mezigenerační aktivity v rámci 

setkávání našich seniorů a dětí z MŠ. Vzájemná 

spolupráce byla oceněna za trvalou součinnost právě 

v době covidu, kdy nebylo možné se osobně setkávat.

Předání se uskutečnilo 4. 3. 2022.

Ocenění za mezigenerační 

on-line

Březen:

Kromě obvyklých klubů jsme v březnu mohli začít organizovat kulturní akce. S klienty 

v domově Koutkova jsme 24. března společně při kavárničce oslavili narozeniny klientů, kteří 

se v tomto měsíci narodili, 29.3. jsme zprostředkovali canisterapii a poslední březnový den jsme 

přivítali dobrovolníky, kteří našim klientům přinesou při každém setkání mnoho radosti.

V domově Kubešova jsme převzali již zmíněné ocenění, 16.3. se naši klienti setkali s vedením 

domova, kde společně diskutovali o celkovém hospodaření domova a 29. 3. jsme také slavili 

narozeniny klientů domova Kubešova. Období zákazů návštěv pominulo.



19 /34

Duben:

V dubnu jsme začali opět realizovat volnočasové aktivity tak, jak jsme byli zvyklí před tzv. 

„dobou covidovou“.

Dále jsme uskutečnili:

5.4. Mezigenerační setkání s dětmi z MŠ Obránců Míru.

13. 4. jsme opět jsme zahájili výuku U3V.

22.4. se konal „Jarní bál“ – vystoupil Folklórní soubor Okřešánek.

27.4. výuka U3V

Vyzdobené atrium domova

                 

Folklórní soubor Okřešánek



20 /34

Květen:

V květnu jsme naplánovali a uskutečnili  tyto společnéh aktivity:

3.5. jsme promítali klientům fotografie, které jsme pořídili při různých akcích domova

4.5. se konala ochutnávka a nákup belgické čokolády (Koutkova i Kubešova)

5.5. jsme na Koutkové opékali špekáčky a na Kubešové jsme je opékali 11.5.

11. a 25.5. se konala výuka U3V (Koutkova)

12. a 31.5. jsme zorganizovali výlet s klienty obou domovů na zámek v Jaroměřicích nad 

Rokytnou na výstavu „Hračky z půdy“

13.5. jsme jeli na výlet na kozí farmu do Pokojovic

17.5. měli klienti obou domovů možnost zúčastnit se besedy o dravcích s dravci

18.5. firemní dobrovolnictví

19.5. pravidelné setkání dobrovolníků s klienty domova Koutkova

26.5. pravidelné setkání dobrovolníků s klienty domova Kubešova

Po dobu dvou květnových týdnu jsme umožnili studentům Katolického gymnázia Třebíč

absolvovat sociální stáže . Celkem jsme v naší organizaci přivítali 21 stážistů. 

Vycházka se studenty KG Třebíč na Hrádek

Červen:

9.6. vystoupení dětí z MŠ Obránců Míru v domově Koutkova, setkání dobrovolníků 

15.6. posezení s harmonikářem p. Lněničkou – Koutkova

29. 6. kavárnička – oslava narozenin klientů v domově Koutkova

V domově Kubešova se konaly tyto akce:

2.6. posezení s harmonikářem p. Lněničkou – Kubešova

9. 6. vystoupení dětí z MŠ Demlova v domově Kubešova



21 /34

Červenec a Srpen:

Letní měsíce jsme prožili ve volnějším tempu. Využili jsme teplého počasí a s sklienty jsme 

chodili co nejvíce ven na procházky a užívali si sluníčka. Přesto jsme nezaháleli a akce pro 

klienty jsme připravovali:

11.7. výlet ke koňům do Valdíkova

14.7. a 4. 8. setkání dobrovolníků na Koutkové

20.7. a 24.8. kavárnička s klienty na Koutkové

V domově Kubešova se konaly tyto akce:

19.7. kavárnička s klienty domova Kubešova

28.7. a 18.8. setkání dobrovolníků na Kubešové

Kromě oblíbených letních činností se tyto dva měsíce nesly v duchu SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ.

Na základě výzvy, kterou v únoru letošního roku vyhlásil Nadační fond Českého rozhlasu

v rámci grantového řízení z veřejné sbírky Ježíškova vnoučata, se naše organizace přihlásila

do projektu „Zvířecí návštěvy v zařízeních pro seniory“.

Do projektu jsme byli zařazení a díky finančnímu příspěvku ve výši 22.800 Kč jsme mohli 

zvířecí návštěvy zrealizovat. Ke zvířecím návštěvám jsme si vybrali firmu 

Emil pomáhá, s.r.o., s poníky Emilem a Flikou. Celkem se podařilo 

zrealizovat 4 zvířecí návštěvy.

25.7. a 15.8. se uskutečnily návštěvy v domově Koutkova. 

V domově Kubešova jsme také realizovali 2 návštěvy v termínech 

26.7. a 16.8. V rámci návštěv jsme využili skupinové i individuální

terapie. Hipoterapie je jednou z forem komunikace, díky níž se podařilo rozmluvit mnohé 

klienty. Tak se také stalo i v našem domově na Kubešové. Jedna z našich klientek, která běžně 

nekomunikuje a nemluví, navázala hovor s terapeutkou Veronikou o přítomném koníkovi

Emilovi. Pro nás všechny přítomné to bylo velkým překvapením, radostí a úspěchem zároveň.

Přítomnost koníků Emila a Fliky se u všech klientů setkala s velkým ohlasem.

DĚKUJEME Nadaci Českého rozhlasu za poskytnutí příspěvku z veřejné sbírky „Ježíškova 

vnoučata“.            



22 /34

               

Individuální hipoterapie



23 /34

Skupinová hipoterapie

Září:

7.9. zahájili jsme nový ročník U3V na téma „Naše planeta Země“

8.9. přišli dobrovolníci

17.9. koncert Beňačková & Pustina - pro klienty, rodiny, zaměstnance a přátele domova

20.9. kavárnička - oslava narozenin

V domově Kubešova se konaly tyto akce:

13.9. posezení s harmonikou

17.9.  koncert Beňačková & Pustina - pro klienty, rodiny, zaměstnance a přátele domova

20.9. setkání klientů s vedením domova

26.9. mezigenerační setkání dětí z MŠ s klienty

27.9. kavárnička – oslava narozenin

29.9. setkání dobrovolníků s klienty

Říjen:

5.10. a 19.10. 

6.10. dobrovolníci na Koutkové

11.10. promítání s paní Mrvkovou

12.10. turnaj v kuželkách

26.10. kavárnička – oslava narozenin

V domově Kubešova se konaly tyto akce:

1.10. „Blešák“ prodej zboží z druhé ruky

18.10. Mezigenerační setkání s dětmi 

20.10. dobrovolníci na Kubešové



24 /34

Listopad:

1., 8., 15., 22. 11. se konala beseda o cestování s paní Mrvkovou

2., 16. a 30. 11. přednášky U3V

10.11. přišli dobrovolníci na Koutkovu

11.11. ochutnávka a prodej belgické čokolády na obou dvou domovech

22.-24.11. Blešák na Koutkové (prodej z druhé ruky)

29.11. kavárnička - oslava narozenin.

V domově Kubešova se konaly tyto akce:

21.11. posezení s harmonickou

24.11. setkání s dobrovolníky

Závěr roku spojený s Adventem jsme s klienty prožili poklidně ve znamení vánoční atmosféry. 

Společně jsme pekli cukroví, zdobili vánoční stromečky, adventní věnce, poslouchali koledy a 

nechyběla ani tradiční Mikulášská nadílka. 

mikulášská nadílka

Prosinec:

5.12. Mikulášská nadílka

5.12. účast na vánočním třebíčsckém jarmarku –  

prezentace obou domovů

7.-8. vánoční trh v domově Koutkova

8.12. setkání dobrovolníků s klienty na Koutkové

9.12. vystoupení dětí z MŠ u Obůrky

14.12. U3V, návštěva zastupitelů MěÚ Třebíč

15.12. hudební dopoledne s Romanem Horkým

16.12. poslech vánočních koled

18.12. zpívání staročeských koled se souborem Difero

20.12. houslový koncert Burdych & Berešová Difero

20.12. v odpoledních hodinách projížďka vánočně osvětlenou Třebíčí



25 /34

21.12. turnaj v kuželkách + setkání klientů s vedením domova

28.12. silvestrovská kavárnička

Akce Kubešova:

6.12. Mikulášská nadílka

7.12. pečení vánočního cukroví

13.2. vystoupení dětí z MŠ Demlova

14.12. zastupitelé MěÚ Třebíč

14.12. vystoupení dětí ze ZŠ Masyrykova

16.12. setkání studentů Gymnázia Třebíč

20.12. vystoupení dětí ze ZŠ Světlo

20.12. jízda osvětlenou třebíčí.

22.12. vánoční posezení s koledami pana 

Lněničky

23.12. hraní a zpívání koled na patrech s L. Krupičkou   

Velkou radost našim klientům udělali vojáci z 22. vrtulníkového letectva z Náměště nad 

Oslavou. Společně s dětmi Základní školy Jaroměrice nad Rokytnou zaslali našim klientům 

přání a drobné dárečky k vánocům. Děkujeme.

Dobrovolnictví a partnerství

Tak jako v předešlých letech, i nadále spolupracujeme s Oblastní Charitou Třebíč 

a Dobrovolnickou organizací Střed. Po dlouhé covidové pauze, jsme opět mohli navázat na 

dlouholetou tradici a vrátit se zpět k pravidelným setkáním. V roce 2022 k nám docházelo

celkem 18 dobrovolníků, kteří bez jakýchkoli nároků, věnují svůj volný čas našim klientům. Za 

uplynulý rok dobrovolníci odchodili celkem 362 hodin. Mezi dobrovolníky a klienty se během 

těchto setkání ještě více upevnili vzájemné vztahy. Mnozí klienti berou dobrovolníky jako 

součást své rodiny a vždy se moc těší na společná setkání. Nesmírně si této spolupráce vážíme. 

Stálým a dlouholetým partnerem našeho domova je město Třebíč. Stejně jako v loňském roce 

jsme se zapojili do projektu Třebíčská Ježíškova vnoučata. S klienty, kteří nemají svoji rodinu 

nebo blízké jsme napsali seznam přání, která jim občané Třebíče splnili. Celkem jsme splnili 

21 přání. Všem dárcům patří velké díky.



26 /34

                                      

Třebíčská Ježíškova vnoučata

Představitelé města Třebíče před Vánoci navštívili obě naše pracoviště. Osobně se setkali se 

všemi klienty, kdy si společně popřáli vše nejlepší do nového roku, hlavně pevné zdraví. 

Nechyběli vánoční balíčky a přání, která udělala klientům velkou radost. A ještě jeden velký 

dárek Město Třebíč našim klientům připravilo. Projížďku autobusem po vánočně osvětlené 

Třebíči. Jízdu jsme absolvovali 20. prosince. 

Předání vánočních balíčků od pana starosty P. Pacala



27 /34

V tomto roce se znovu podařilo rozjet spolupráci s organizací „Mezi námi“, opět k nám začali 

docházet děti z Mateřských škol. 

Protože jsme splnili kritéria pro získání značky „Mezigeneračně“ naplánovali jsme slavnostní 

předání na začátek roku 2023.

Společně - mezigeneračně

   

Dalšími dlouholetými partery naší organizace jsou: Střední zdravotnická škola Třebíč, 

Katolické gymnázium Třebíč, Vysoká škola Polytechnická. Studenti těchto škol k nám 

přcházejí absolvovat praxe a stáže. 

Studenti KG Třebíč



28 /34

Zdravotní úsek

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova poskytuje svým klientům lékařskou 

a ošetřovatelskou zdravotní péči: 

1) Na lékařské péči se pravidelně podílejí praktičtí lékaři, neurologové, diabetolog 

a psychiatr. Základní lékařskou péči v současné době zajišťuje 1 praktický lékař, který dochází 

do obou domovů 1x týdně nebo dle potřeby. Kontakt s lékařem zprostředkovává a za úsek 

zodpovídá vrchní sestra domova. Klient si však může při nástupu do domova ponechat svého 

původního praktického lékaře nebo zvolit jiného vybraného lékaře, který je srozuměn s péčí 

o klienta v domově. Kontakt s těmito lékaři si pak zajišťuje sám klient nebo jeho rodina. 

Neurologickou, psychiatrickou a diabetologickou péči zajišťují lékaři specialisté, kteří 

docházejí do domova. Ostatní odborná lékařská péče je zajištěná formou telefonické 

objednávky v odborných ambulancích specialistů. Při akutním zhoršení zdravotního stavu jsou 

klienti prostřednictvím ZZS převezeni na vyšetření do nemocnice v Třebíči, kde jsou 

v případě nutnosti hospitalizováni. 

2) Ošetřovatelskou péči zajišťuje v domově zdravotnický tým tvořený všeobecnými sestrami, 

pracovnicemi v sociálních službách. 

a) Základní ošetřovatelská péče je zajišťována pracovníky v sociálních službách podle potřeb 

klientů s ohledem na podporu jejich soběstačnosti, včetně nácviku mobility.

b) Odborná ošetřovatelská péče je poskytována registrovanými všeobecnými sestrami 

na základě ordinace lékaře dle jejich kompetencí.

V roce 2022 jsme začali intenzivně pracovat na koncepci „Paliativní péče“, kterou chceme 

našim klientům v závěru života poskytovat. Vrchní sestra ve spolupráci se staničními sestrami 

zpracovala metodiku, která byla následně konzultována s naší praktickou lékařkou 

a s právníkem domova. Od 1. 1. 2023 nabývá tato metodika platnost. Naším cílem je zavést 

a používat jednotné postupy, včetně vedení dokumentace u klientů v paliativní péči.

V řízení úseku zdravotních a sociálních služeb:

Oblast personální

- Personální obsazení na úseku zdravotních a sociálních služeb bylo v roce 2022 ustálené, 
došlo pouze k drobným změnám.

- V roce 2022 byly vedoucími pracovníky vypracovány dlouhodobé plány služeb 
a z nich vycházející plány dovolených. 

- Personální agenda (dlouhodobé plány směn, měsíční plány a výkazy práce) vytváří 
vrchní sestra ve spolupráci se staničními sestrami v programu Cygnus 2.



29 /34

Oblast vedení dokumentace

Ošetřovatelská dokumentace vedená všeobecnými sestrami

- Ošetřovatelská dokumentace je vedena v programu Cygnus 2. 

Dokumentace vedená klíčovými pracovníky

- Sociální dokumentace vedená klíčovými pracovníky (Plány péče a Individuální plány) 
jsou jednotně vedeny na všech úsecích u všech klientů domova. Formulář Aktivity 
denního života nahrazuje Individuální plán péče, který je více podrobný 
a individualizovaný.

- Co se týká průběhu péče, jsou všechny zápisy vedeny elektronicky v programu Cygnus 
2. 

Agentura příprava a podávání léků p. o.

- Po celý rok 2022 probíhá příprava léků smluvní lékárnou. 

Provozní úsek

Vedoucí provozního úseku zajišťuje správu budov Koutkova i Kubešova. Zodpovídá za 

autoprovoz, odpadové hospodářství, údržbu areálu a zahrady na obou pracovištích, zajišťuje 

vstupní i periodická školení požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Podřízenými úseky jsou kuchyně, prádelna, úklid, údržba a recepce.

V rámci všech úseků jsou zajišťovány veškeré opravy, které přináší běžný provoz obou budov. 

V průběhu roku 2022 se prováděly opravy dle plánu oprav a plánovaná výměna elektro zařízení.

Zařízení Koutkova

Na DpS Koutkova bylo u hlavních dveří nainstalováno vchodové tablo na čipy, které slouží pro 

zaměstnance i klienty pro vstup a odchod z budovy. 

Nově byl dispozičně vyřešen prostor bývalého bufetu v přízemí. Díky stavebním úpravám, 

pokládce nové podlahy a nábytku tak vznikl prostor pro relaxaci a vzájemné setkávání našich 

klientů, jejich rodin a přátel.

Na oddělení DZR bylo opraveno vchodové tablo, v pracovně sester a pracovnic přímé péče byla 

položena nová podlahová krytina.



30 /34

Na kuchyňkách ve druhém a třetím patře byly vyměněny zastaralé ledničky za novější a 

úspornější. Byla vyměněna deska na kuchyňské lince.

Ve třetím podlaží bylo vyměněno osvětlení chodeb za úsporná LED svítidla. Na pokojích a 

koupelnách klientů bylo vyměněno osvětlení za nové, úspornější. V celé budově bylo 

vyměněno nouzové osvětlení za nové úspornější s delší dobou svícení.

V prádelně, která slouží i pro praní ložního prádla klientů zařízení Kubešova byla začátkem 

roku nainstalována nová pračka, byla upravena instalace vody a rozvodů elektrické energie.  

Nově byla položena podlahová krytina v jídelně v přízemí a ve druhém patře byla zhotovena 

kuchyňská linka jako zázemí ke školící místnosti pro klienty, zaměstnance a lektory. 

Zařízení Kubešova

Na zařízení Kubešova proběhla rozsáhlejší oprava vytápění podkroví. Půdní prostory byly 

upraveny dle požárních norem.

Stravovací úsek

Během roku se připravovala strava racionální, šetřící, diabetická a MUS (mechanicky upravená 

strava).  Vše bylo přizpůsobeno zdravotnímu stavu uživatelů. Uživatelé se mají možnost ke 

stravě vyjadřovat prostřednictvím stravovací komise, která je součástí výboru, zvoleného všemi 

uživateli domova. 

Vzhledem k narůstajícím cenám energie i potravin, jsme byli nuceni v dubnu navýšit stravovací 

jednotku ze 77 Kč na 83 Kč na den. Opětovné navýšení stravy proběhlo ještě jednou, koncem 

roku v listopadu, kdy se stravovací jednotka zvedla z 83 Kč na 90 Kč na den.

Celkem se během roku uvařilo a připravilo 59 963 snídaní, 59 708 přesnídávek, 73 387 obědů, 

59 3885 svačin, 59 718 večeří a 4 201 druhých večeří pro diabetiky. 

Během tohoto roku jsme již tradičně nabízeli každý pátek možnost výběru ze dvou jídel. Do 

výběru jsme na základě požadavků zařadili především jídla ze sezónních druhů zeleniny, jídla 

s prvky racionální výživy a jídla ze sladké kuchyně.

Jako všechna oddělení domova, tak i stravovací úsek si prošel krizí virových onemocnění 

v podobě nízkého počtu zaměstnanců. Díky obětavosti a plného nasazení zbylých 

spolupracovníků jsme toto vyčerpávající období s úspěchem překonali.



31 /34

Ekonomický úsek

Ekonomický úsek je řízen ekonomkou, které je podřízena finanční účetní a personalistka. Na 

tomto úseku se soustřeďuje veškeré účetnictví a je řízena ekonomika organizace, směrnice, řády 

a organizační dokumenty, dodavatelské smlouvy, je obhospodařován a evidován majetek, 

provozují se pokladny, docházka pracovníků, veškerá agenda personalistiky, vše za obě 

pracoviště. Mzdovou a personální agendu jsme si v roce 2022 zajišťovali ve vlastní režii. Stejně 

jako v minulých letech byl proveden audit hospodaření organizace, který neshledal pochybení 

v rámci hospodárného využívání prostředků. Rozpočet na rok 2022 byl sestaven jako 

vyrovnaný. Na konci účetního období organizace dosáhla zlepšeného výsledku hospodaření ve 

výši 235.005,93 Kč.  Závazné ukazatele dané zřizovatelem byly dodrženy, jednalo se o 

absolutní limit mzdových nákladů a odvod z investičního fondu zřizovateli. 

Rozbor hospodaření za uplynulý rok

Nákladové položky  (v tis. Kč) Výnosové položky (v tis. Kč)

Spotřeba materiálu 9 371 Výnosy z prodeje služeb 60 544

Spotřeba energie 5 437 Čerpání fondů 33

Opravy a udržování 1 860 Ostatní výnosy z činností 259

Cestovné 5 Úroky 1

Náklady na reprezentaci 4 Dotace od zřizovatele 3 279

Ostatní služby 3 231 Dotace MPSV 26 900

Mzdové náklady 48 990 CELKEM 91 016  

Zákonné sociální pojištění 15 945

Jiné sociální pojištění 200

Zákonné sociální náklady 2 060

Jiné daně a poplatky 15 Zlepšený výsledek hospodaření 235

Odpisy dlouhodobého majetku 2 709

Náklady z drobného 
dlouh.majetku 948

Ostatní náklady z činnosti 4

CELKEM 90 781

V roce 2022 byla předána a zařazena do užívání rozsáhlá rekonstrukce v budově Koutkova. 

V rámci této rekonstrukce byl dořešen systém Elektrické požární signalizace (EPS), který je 

vyveden na pult centrální ochrany. Zároveň byl zaveden systém generálního klíče a připraveny 

datové rozvody v celé budově. Vzduchotechnika byla rozšířena pro efektivnější odvětrání 

chodeb. Pro vyšší zabezpečení budovy byly vyměněny vstupní dveře. Boční východ do zahrady 

byl přestavěn na plně bezbariérový s automatickým otevíráním na fotobuňku. Pro oddělení se 

zvláštním režimem byl vybudován samostatný bezbariérový východ do zahrady, kde je zřízena 

bezpečná odpočinková zóna, kam mohou klienti sami volně vycházet. Součástí rekonstrukce 



32 /34

byla i komplexní výměna hlavního a nejvíce využívaného výtahu v atriu domova. Pro případ 

výpadku elektřiny je tento výtah napojen na záložní zdroj, který je umístěn vně areálu domova. 

V rámci oprav jsme provedli výměnu zastaralého osvětlení chodeb a pokojů klientů za mnohem 

úspornější LED světla. Taktéž bylo vyměněno nouzové osvětlení. Drobné opravy se týkaly 

seřízení oken, výměny žaluzií, opravy čerpadel a regulace vytápění. Dále bylo průběžné 

opravováno kuchyňské a velkoprádelenské zařízení. V průběhu roku byla vymalována část 

pokojů a chodeb. Vyměnili jsme podlahu v jídelně budovy Koutkova. Koncem roku 2022 byly 

započaty práce na modernizaci části budovy Koutkova, kde se nacházel bufet. Byl vybudován 

moderní účelný kuchyňský kout s přilehlou částí, kde si klienti mohou posedět u kávy 

v příjemném prostředí s rodinnými příslušníky. Při pěkném počasí lze využít i venkovní 

posezení pod slunečníky. V úpravách těchto prostor ještě budeme pokračovat i v následujícím 

období.  

Z investičních prostředků byly v roce 2022 pořízeny 2 vanové zvedáky za 250 tis. Kč, dále 

průmyslová pračka za 328 tis. Kč, průmyslová sušička za 221 tis. Kč. Dále byla pořízena myčka 

nádobí za 140 tis. Kč, váha pro imobilní klienty za 72 tis. Kč a sprchovací lehátko za 98 tis. Kč. 

Z bonusu byly pořízeny chodítka, mechanické vozíky, antidekubitní matrace a interaktivní 

tabule.

V roce 2022 jsme obdrželi finanční dary v celkové výši 32,8 tis. Kč a se souhlasem zřizovatele 

jsme přijali pozůstalost po naší klientce ve výši 218 tis. Kč. Tyto prostředky byly dle přání naší 

klientky využity k financování modernizace a vybavení prostor bývalého bufetu Koutkova. 

Při pravidelné obnově opotřebeného majetku byly v průběhu roku zakoupeny kompenzační 

pomůcky jako chodítka a invalidní vozíky. Dále byly zakoupeny nové jídelní vozíky, 

chladničky, nábytek, teleskopické zástěny a další drobný majetek dle potřeby. 

Informace dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), zveřejňuje 

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova následující údaje na webových stránkách 

domova www.dpstrebic.cz.

Informace o domově, aktivity, propagace

O naší činnosti a způsobu poskytování služeb se veřejnost může informovat na webových 

stránkách domova www.dpstrebic.cz. Dále pak prostřednictvím letáku domova, který je 

k dispozici u sociálních pracovnic a při vstupu do budovy na obou budovách.



33 /34

Plánované akce jsou pravidelně zveřejňovány na webu organizace – v záložce „Aktuality 

domova Koutkova, Kubešova jako Plán akcí na následující týden. Tyto plánky jsou následně 

vyvěšeny v prostorách obou budov. Na Koutkové v atriu na nástěnce u výtahu, ve výtahu „A“

a také na nástěnkách jednotlivých pater. Na Kubešové na nástěnce při vstupu do budovy a na 

nástěnkách jednotlivých pater.

Významné akce jsou formou tiskové zprávy zveřejňovány na webu Kraje Vysočina. 

Aktivně spolupracujeme s Horáckými novinami, Třebíčským deníkem, Třebíčskými novinami 

a s Týdeníkem 5+2.

Pro klienty, jejich rodinné příslušníky i širokou veřejnost vydáváme každý měsíc zpravodaj 

„Seniorský koutek“, do kterého mohou i sami klienti přispívat různými články ze života. 

Zpravodaj je k dispozici v tištěné formě na recepci domova a zároveň je možno jej zhlédnout 

na webových stránkách organizace.

Klienti jsou pravidelně informováni o dění v domově týdenním plánem akcí, ranním rozhlasem 

v domově Koutkova a zároveň také osobně aktivizačními pracovnicemi, kdy jim jsou nabízeny

různé činnosti. Každodenní aktivity jsou plánovány s ohledem na návaznost aktivit běžného 

života klienta, kdy žil v domácím prostředí.

Hodnocení práce vedení domova za rok 2022

V řízení ekonomického úseku:

 Organizace hospodařila v souladu se schváleným finančním plánem.

 V průběhu roku nebyly řešeny žádné krizové momenty v rámci finančního řízení, 

hospodaření probíhalo plynule bez významných výkyvů.

 Organizace ukončila hospodářský rok se zlepšeným výsledkem hospodaření 235.005,93

Kč.

V řízení úseku zdravotních a sociálních služeb:

- Personální obsazení na úseku zdravotních a sociálních služeb bylo v roce 2022 ustálené, 
došlo pouze k drobným změnám na úseku přímé péče.  

- Stejně jako v předešlých letech, tak i v roce 2022 byly vedoucími pracovníky 
vypracovány dlouhodobé plány služeb a z nich vycházející plány dovolených. 

- Vrchní sestra ve spolupráci s vedoucí sociálně aktivizačního úseku sestavily Plán 
vzdělávání pro rok 2023.



34 /34

V řízení sociálně aktivizačního úseku:

- Sociálně aktivizační úsek z hlediska komunikace a spolupráce s ostatními úseky plní 

svoje zřízení. 

- V průběhu roku jsme aktivně spolupracovali s Krajským úřadem na vedení evidence v 
aplikaci „Pořadníku žadatelů“. Cílem je, aby v rámci projektu Zdravotně sociálního 
pomezí v Kraji Vysočina, byl zřejmý a transparentní počet žadatelů v Kraji, kteří 
potřebují akutně umístit do pobytového zařízení typu Domov pro seniory nebo Domov 
se zvláštním režimem.

- V říjnu se uskutečnil audit zaměřený na Standardy kvality sociální služeb. Zjištěné 
nedostatky se postupně odstraňují.

Záměry do roku 2023

 Pokračovat v jednáních ohledně rekonstrukce střechy budovy na Koutkové.

 Pokračovat a spolupracovat v jednání ohledně výstavby nové budovy Domova 

Kubešova.

 Pracovat na aktualizaci standardů kvality sociálních služeb a směrnic organizace.

Poděkování

Stejně tak jako v předchozím roce, jsme byli nuceni zpočátku roku 2022 často omezovat 

návštěvy rodinných příslušníků a jejich blízkých k našim klientům v obou dvou našich 

zařízeních. Důvodem byl nepříznivý vývoj pandemické situace a výskyt koronavirové infekce.

Děkujeme za respektování a spolupráci při dodržení těchto opatření.

Mgr. Kamila Krupičková

Datum: 31. 3. 2023




